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Eesti Laulu- ja  
Tantsupeo Sihtasutus

XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo „Iseoma“ tuli süttib 15. juuni päikesetõusul Tartus ning jõuab  
Läänemaale 24. juuni hommikul Hiiumaalt. Tuletulemine kulgeb läbi kõigi Eesti maakondade ning 
jõuab Tallinnasse 2. juulil.

„Meie teekond on lugu Lää-
nemaast – tema muusikast, 
vaimsusest, inimestest ja mere- 
tuulest. Tuleteekonna kujun-
damisel oli meie jaoks oluline 
avaldada austust Läänemaa 
suurkujudele – Cyrillus Kree-
gile, Rudolf Tobiasele ning veel 
mitmele meie tantsu- ja koori-
kultuuri kandjale,“ ütles Lää-
nemaa kuraator ja tuleteekonna 
korraldaja Marju Viitmaa.

Ligikaudu 66-kilomeetri-
ne teekond algab Haapsalus 
Veskiviigi sadamas. Haapsalu 
linnapea võtab tule Hiiumaalt 
üle. Esinevad Kaitseliidu Lääne 
maleva ja Uuemõisa algkooli 
tantsurühmad. Meeleolu loob 
lõõtsal Uku Suislep.  Seejärel 
liigub tuleretk helilooja, dirigen-
di ja muusikapedagoog Cyrillus 
Kreegi mälestussamba juurde. 
Kreegi tuntumad rahvaviisidel 

põhinevad koorilaulud on „Meil 
aiaäärne tänavas“, „Sirisege, 
sirisege, sirbikesed“, „Maga, 
maga, Matsikene“ ning koraa-
liviisidel põhinevad „Mu süda, 
ärka üles“ ja „Ma tulen taevast 
ülevalt“. Meenutatakse C. Kree-
ki, esinevad rahvamuusikud.

Järgmisena viiakse tuli  
Haapsalu piiskopilinnuses asu-
vasse Haapsalu toomkirikusse. 
Ristimiskabeli aknal võid au-
gustikuu täiskuuööl kohata iga-
vest armastajat – Valget Daami. 
Toimub kontsert „Taevaga ja 
tuultega“, esinevad Haapsalu 
linna koorid ning mälestatakse 
endisi koori- ja tantsujuhte. Sealt 
edasi liigutakse piiskopilinnuse 
õuele, kus esinevad tantsurüh-
mad ja võimlejad. Toomkiriku ja 
linnuse esmamainimine pärineb 
aastast 1279.

Seejärel jõuab tuli Österby 
sadamasse, mis läbi aegade on 
merd mööda ühendanud Noa-
rootsit ja Haapsalut. Toimub 
rahvapidu „Minu kodu, minu 

juured“, kus kõlab Hiiu kannel, 
esinevad Vormsi ja Noarootsi 
tantsurühmad ning õpetatakse 
rannarootsi tantse ja  laulumän-
ge. Österby sadamast liigub tuli 
edasi Linnamäele, Oru kultuuri-
saali esisele platsile. Laulupeole 
valmistuvad minema Oru kooli 
mudilaskoor ja lastekoor. Esine-
vad koorid, maakonna tantsurüh-
mad ning süüdatakse mälestus- 
küünlad.

Järgnevalt jõuab tuleretk 
helilooja, organisti ja kooriju-
hi Rudolf Tobiase kodukohta, 
Kullamaale. Õpinguaastail 
viibis ta igal võimalusel oma 
armsal Kullamaal, ammuta-
des inspiratsiooni loominguks 
ning musitseerides Kullamaa 
kiriku orelil. Esinevad tantsu-
rühmad ja koorid, süüdatakse 
mälestusküünlad.

Läänemaa teekonna lõpe-
tuseks jõuab tuli Kullamaa 
kirikusse. Tuld tervitab oreli-
muusika. Kiriku vakuraamatust 
pärinevad palved ja usutunnis-

tus on vanim eestikeelne kirja-
sõna, mis tänaseni on leitud ja 
säilinud. Järgmisel päeval, 25. 
juuni hommikul, antakse tuli 
kirikust edasi Raplamaale.

Laulupeo tule pidulik tee-
kond Tartust Tallinnasse toimus 
esmakordselt 1969. aastal, mil 
möödus 100 aastat esimesest 
üldlaulupeost. 1990. aastast 
alates on tuleteekonnast saanud 
osa üldlaulu- ja tantsupidude 
traditsioonist. Tuletulemist kor-
raldab Eesti Laulu- ja Tantsupeo 
Sihtasutus koostöös kohalike 
omavalitsuste ja ESTO korral-
dustoimkonnaga ajavahemikus 
15. juunist kuni 2. juulini.

XXVIII laulu- ja XXI tantsu-
pidu toimub 3.–6. juulini 2025 
Tallinnas. Laulupeo kunstiline 
juht on Heli Jürgenson, tant-
supeo pealavastaja Helena-
Mariana Reimann ning rahva-
muusikapeo loominguline juht 
Helin Pihlap. Peo korraldaja 
on Eesti Laulu- ja Tantsupeo  
Sihtasutus.

Laulu- ja tantsupeo  
tuleteekond läbi Läänemaa

Tule tulemine 2019. aastal Kullamaal. FOTO:  erakogu
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Ülevaade volikogu maikuu istungist

15. mail kogunes Lääne-Nigula 
Vallavolikogu Nõva koolimajas. 
Istungist võttis osa 22 volikogu 
liiget, puudus 3. 

Volikogu tunnistas kehtetuks 
2003. aastal kehtestatud Nigula 
küla tööstus- ja tootmispiirkon-
na detailplaneeringu. Detailpla-
neering on täitnud tänaseks oma 
eesmärgid – katastriüksused on 
moodustatud ja teedevõrk on 
välja kujunenud. Maaomanikel 
on tekkinud uued arendussoo-
vid, millede elluviimist kehtiv 
detailplaneering ei toeta. Otsus 
tehti ühehäälselt.

Pikem arutelu tekkis Lääne-
Nigula Noortevolikogu põhi-
määruse teemal. Kuigi kostis ka 
üksikuid kriitilisi seisukohti, asus 
volikogu enamus seisukohale, 
et põhimäärus kajastab noorte 
vajadusi ja tuleb heaks kiita. Vo-
likogu liikmed avaldasid tunnus-
tust Lääne-Nigula Valla Noorte-
keskusele ja keskuse juhatajale, 
kes on võtnud noortevolikogu 
juhendamise enda peale. Samuti 
avaldati arvamust, et põhimäärus 
pakub noortele piisavalt sõltuma-
tust ja võimalusi oma asjadega 
teelemiseks. Kokkuvõttes toetas 
põhimääruse kehtestamist 20 vo-
likogu liiget, vastu ja erapoole-
tuid oli 1. 

Volikogu andis MTÜ-le Risti 
Padel 10 aastaks kasutusse en-
dise Risti rahvamaja kinnistu 
(Lihula maantee 4). Platsile ra-
jatakse avalik padeliväljak. Otsus 
tehti ühehäälselt.

Lääne-Nigula vallale kuulu-

vad Rannakülas Nõva sadama 
piirkonnas asuvad elamumaa 
krundid, mis on moodustatud 
vastavalt Nõva sadama detail-
planeeringule. Kruntide esmane 
eelläbirääkimistega pakkumine 
nurjus ja ettepanek oli langetada 
müügi alghinda 400 000 eurolt 
350 000 euroni. Vallavalitsusel 
oleks lubatud vastu võtta alla 
alghinna tehtud pakkumisi nii, 
et need pakkumised vaatab üle 
vallavalitsus ja toob siis otsusta-
miseks volikogule. Toimus arute-
lu, mille järel volikogu otsustas 
ühehäälselt otsuse eelnõud toe-
tada. Meeldetuletuseks – Nõva 
sadam oli Nõva kõige olulisem 
ühinemislepingu objekt ja sada-
ma kordategemine on seetõttu ka 
valla jaoks auasi.

Volikogu eraldas reservfondist 
EELK Kullamaa Püha Johanne-
se kogudusele Kullamaa kiriku 
katuse ehituse omafinantseeringu 
katteks 10 000 eurot. Kogudus on 

saanud märkimisväärse toetuse 
Muinsuskaitseameti toetusvoo-
rust (kokku 165 000 eurot) ning 
vald on kultuuriväärtuste taasta-
mist ka varem toetanud.

Volikogu otsustas AS-i Lääne-
Nigula Varahaldus ümber kujun-
dada osaühinguks ärinimega OÜ 
Lääne-Nigula Haldus. Põhjuseks 
on see, et mahud majandamisel 
on väikesed. Aktsiatega tegele-
mine ja aktsiate väljapoole pak-
kumine ei ole mõistlik tegevus. 
Osaühingu vormis on kapitali 
nõue oluliselt väiksem. Ümber-
kujundatud ettevõttele nõukogu 
ei moodustata. Arutelu käigus 
anti välja ka sõnum, et katlamaju 
pole ettevõttel plaanis võõranda-
da. Volikogu toetas ümberkujun-
damist ühehäälselt.

Järgmine volikogu istung toi-
mub 19. juunil. Volikogu istungid 
on nii otseülekandes jälgitavad 
kui järelevaadatavad Lääne-Ni-
gula valla Youtube‘i kanalil.

2 volikogu/teated

Vo l i ko g u  es i m e h e  ve e rg

Mikk Lõhmus
volikogu esimees

Teade kaitsetööstuspargi riigi eriplaneeringu asukoha  
eelvaliku otsuse eelnõu ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise esimese etapi aruande avaliku väljapaneku kohta

K aitseministeerium korraldab 
ajavahemikul 09.06.2025 – 
09.07.2025 kaitsetööstus-

pargi riigi eriplaneeringu (REP) 
asukoha eelvaliku otsuse eelnõu 
ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise (KSH) esimese etapi 
aruande avaliku väljapaneku. 
Avaliku väljapaneku jooksul on 
igal isikul õigus esitada REPi 
asukoha eelvaliku otsuse eelnõu 
ja KSH esimese etapi aruande 
kohta arvamust.

Vabariigi Valitsus algatas 
15.02.2024 korraldusega nr 40 
kaitsetööstuspargi REP-i ja KSH. 
REP-i eesmärk on planeerida 
kaitsetööstuspark laskemoona, 
lahingumoona, lõhkematerjali ja 
lõhkeaine tootmiseks ning selle 
toimimiseks vajalik taristu.

REP-i planeeringuala hõlmab 
maa-alasid kolme kohaliku oma-
valitsuse üksuse territooriumil 
asuvas neljas planeeringualas: 
Ida-Viru maakonnas Lüganu-
se vallas (kaks ala kokku 630 
ha), Lääne maakonnas Lääne-
Nigula vallas (150 ha) ja Pärnu 
maakonnas Pärnu linnas (3330 
ha). Asukoha eelvaliku lähtesei-
sukohtade ja KSH programmi 
etapis viidi läbi ruumianalüüs 
planeeringualal reaalsete aren-
dusalade ehk eelvalikualade 
leidmiseks. Eelvalikualadena 

jäid valikusse viis ala: Pärnu 1, 
Pärnu 2, Piirsalu, Põhja-Kivi-
õli ja Aidu. Asukoha eelvaliku 
ning KSH esimese etapi aruande 
käigus on eelvalikualasid täp-
sustatud ning leitud tulenevalt 
nii KSH-st kui konkreetsetest 
piirangutest kruntide kavan-
damisele täpsustatud kaitse-
tööstuspargi alade lahendused. 
Eelvalikualade täpsustatud 
suurused on järgnevad:  Pärnu 
1 – 204 ha, Pärnu 2 – 244 ha, 
Piirsalu – 68 ha, Põhja-Kiviõli –  
141 ha ja Aidu – 136 ha.

Eelistatud asukoha valiku ot-
sus lähtub eeskätt kaitsetööstus-
pargi eesmärgist, juhul kui KSH-
st ei tulene välistavaid asjaolusid. 
Mõjude ja alade eesmärgile 
vastavuse hindamisel selgus, et 
kõik eelvalikualad kaitsetöös-
tuspargile seatud tingimustele 
täielikult ei vasta, kuid tehnili-
selt võimaldavad kõik viis ala 
laske- ja lahingumoona tootmist. 
Kokkuvõtteks leiti, et eelistuselt 
esimeseks asukohaks on Pärnu 1 
ala ning teiseks eelistuseks on 
Põhja-Kiviõli. Pärnu 1 alale 
rajab riik ka kaitsetööstuspargi 
baastaristu. Põhja-Kiviõli ala 
võetakse kasutusele, kui Pärnu 1 
alale ei mahu kõik ettevõtted 
(või mingil põhjusel tootmised 
ei sobi kokku). Kuigi Piirsalu 

ala ja Aidu ala ei ole kaitsetöös-
tuspargi jaoks eelistatud, on need 
siiski sobilikud toetamaks kait-
setööstuspargi REP-i eesmärki 
(erinevate tingimuste tõttu kas 
väiksemas mahus või teatava-
te piirangutega). Seega vastava 
vajaduse ilmnemisel on planee-
ringu koostamise korraldajal või-
malus REP-i protsessi jätkata ka 
Piirsalu alal ja Aidu alal.

Kaitsetööstuspargis planeeri-
takse eelduslikult järgmised ehi-
tised: büroohooned, tööstushoo-
ned ja rajatised, keemiatööstuse 
hooned ja rajatised, laohooned, 
erihooned, veejaotustorustikud, 
kanalisatsiooniehitised, elektri- 
ja sideliinid ning nendega seo-
tud muud kohalikud rajatised, 
piirdeaiad ja väravad, teed ning 
muud tööstuspargi toimimiseks 
vajalikud rajatised nagu laske-
moona või lõhkeaine katseplats 
ja lõhkeaine tootmisjääkide hä-
vitamise plats.

Kaitsetööstuspargi jaoks 
sobiva asukoha leidmiseks on 
tehtud asukoha eelvaliku raa-
mes asjakohaseid uuringuid, mis 
võimaldavad järeldada, et leitud 
alade puhul puuduvad välistavad 
tegurid kaitsetööstuspargi raja-
miseks ning KSH aruanne seab 
valitud aladele konkreetsed kesk-
konnatingimused, mida peab  

täitma. 
KSH protsessis leiti, et Põhja-

Kiviõli on üks kahest eelvaliku-
alast, mis on keskkonnamõjude 
osas kõige eelistatum. Kuigi 
Pärnu 1 alal on vaja keskkonna-
mõjusid leevendada, siis tööstus-
pargi tegevust välistavaid olulisi 
keskkonnamõjusid Pärnu 1 alal 
ei esine.

REP-i asukoha eelvaliku ot-
suse eelnõu, KSH esimese etapi 
aruande ning nende lisadega saab 
tutvuda avaliku väljapaneku ajal 
Kaitseministeeriumi kodulehel: 
https://kaitseministeerium.ee/
et/planeeringud/kaitsetoostus-
park ning Lääne-Nigula val-
la kodulehel või paberkandjal 
alljärgnevates asutustes  nende 
lahtiolekuaegadel: 

 ■ Lääne-Nigula vallavalitsus 
(Haapsalu mnt 6, Taebla 
alevik); 

 ■ Lääne-Nigula valla Risti osa-
vallakeskus (Tallinna mnt 4, 
Risti alevik).
Avaliku väljapaneku vältel 

saab REP-i asukoha eelvaliku 
otsuse eelnõu ja KSH hindami-
se esimese etapi aruande kohta 
esitada kirjalikke arvamusi kuni 
09.07.2025 (k.a) aadressil info@
kaitseministeerium.ee või Kait-
seministeerium, Sakala 1, Tallinn 
15094.

Läänemaa avalike  
bussiliinide muudatused 
alates 1. juunist
Alates 01.06.2025 muutuvad Läänemaa avalike bussiliinide nr 
22, 28 ja 37 sõiduplaanid. 

 ■ 22 Haapsalu – Risti – Kuijõe liinile lisandub uus peatus Kui-
jõe mõis. 

 ■ 28 Haapsalu – Linnamäe – Dirhami suveliin alustab tööd ja 
sõidab septembri lõpuni.

 ■ 37 Hullo – Sviby sadam – Hullo (Vormsi ring) hakkab kehtima 
suvine sõiduplaan. Seoses praami sõiduplaani muudatusega 
sõidab kella 16ne väljumine Hullost teisipäeviti sama mars-
ruudi järgi nagu ülejäänud tööpäevadel.

Koolidega seotud Läänemaa avalike liinide töö on peatatud 10. 
juunist kuni 31. augustini 2025.

 ■ 27 Risti – Ellamaa 
 ■ 39 Risti – Leila – Kullamaa

Sõiduplaanid on nähtavad  www.peatus.ee 

Detailplaneeringute 
kehtetuks tunnistamine
Lääne-Nigula Vallavolikogu 20.03.2025 otsusega nr 1-3/25-
14 tunnistati kehtetuks Oru külas asuval Karjamaa kinnistul 
(katastritunnus 55201:001:0704) kehtinud Karjamaa kinnistu 
detailplaneering. Detailplaneeringu elluviimist pole alustatud 
ja kinnistu uus omanik soovis detailplaneeringu elluviimisest 
loobuda.

Lääne-Nigula Vallavolikogu 20.03.2025 otsusega nr 1-3/25-15 
tunnistati kehtetuks Rooslepa külas / Roslepis asuval Mülbaki 
tee 1 katastriüksusel kehtinud osa Mülbaki kinnistu detailpla-
neeringust. Mülbaki tee 1 katastriüksuse uus omanik soovis 
detailplaneeringu kehtetuks tunnistamist talle kuuluva katastri-
üksuse osas, sest soovib hoonestusala nihutada naabermaaüksuste 
hoonestusest kaugemale kui detailplaneeringuga on määratud. 

Lääne-Nigula Vallavolikogu 15.05.2025 otsusega nr 1-3/25-21 
tunnistati kehtetuks Nigula külas kehtinud Nigula küla tööstus- ja 
tootmispiirkonna detailplaneering. Detailplaneering on täna-
seks täitnud oma eesmärgi – katastriüksused on moodustatud ja 
teedevõrk on välja kujunenud. Maaomanikel on tekkinud uued 
arendussoovid, millede elluviimist kehtiv detailplaneering ei toeta.

PIIRSALU KÜLA ÜLDKOOSOLEK
15.06 KELL 11.00 PIIRSALU RAHVAMAJAS

Head külaelanikud ja elamiseks kasutatava kinnistute omanikud,  
ootame teie osalemist külavanema valimisel!  

Valimisel saavad osaleda inimesed 16. eluaastast.
Piirsalu Küla Selts

L ääne-Nigula vallal on armas traditsioon kutsuda 
valda sündinud beebid koos peredega ühisele 
vastuvõtule. See on hea võimalus, et vallavanem 

saaks väikeseid vallakodanikke tervitada ning peredel 
oleks võimalus omavahel tuttavaks saada.

Varasematel aastatel oleme korraldanud beebipeo 
kaks korda aastas – kevadel ja sügisel. Kuna sündi-
must mõjutavad mitmed tegurid, toimub vastuvõtt 
tänavu vaid korra, sügise alguses. Täpse aja selgumisel 
saadetakse kõikidele peredele nagu ikka personaalne  
kutse.

Soovime kõikidele peredele rõõmu igasse päeva!
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Välissaadikud Noarootsis – rõõmus  
kohtumine rannarahva vaimus

kogukond 3

Mikk Lõhmus

Maal elamise päev – näitame, 
kui äge on elu maal!

M aal elamise päev on 
üleriigiline sündmus, 
mis toob tähelepanu 

maapiirkondadele ja inimeste-
le, kes siin tegutsevad. See on 
väga hea võimalus oma piirkon-
da, ettevõtmist või kogukonda 
tutvustada ja kutsuda külla neid, 
kes mõlgutavad mõtteid maale 

kolimisest või soovivad liht-
salt rohkem teada, mis elu siin 
elatakse.

Maal elamise päev toimub 20. 
septembril. Ootame osalema ette-
võtteid, asutusi, kodukohvikuid, 
talusid, käsitöölisi, turismiette-
võtjaid, külaseltse ja kõiki teisi, 
kel on midagi toredat näidata või 
pakkuda!

Olgu selleks avatud kodukoh-
vik, elav muusika, väike laat, töö-
tuba või jalutuskäik kodukoha 
erilistes paikades – igal algatusel 

on väärtus.
Rääkige oma inimestega läbi 

ja andke julgelt teada, kui soovite 
kaasa lüüa!

Osalemissoovist palume teada 
anda enne 25.juunit: Varje Paalis-
te – varje.paaliste@laanenigula.
ee. 

Ole osa millestki suuremast – 
osale maal elamise päeval!

Küsimuste korral pöörduge 
julgelt Varje Paaliste poole telefo-
nil 5646 9191 või kirja teel varje.
paaliste@laanenigula.ee. 

Lääne-Nigula kihelkonna- 
raamat saab järje
2024. aasta lõpus ilmus Lää-
ne-Nigula kihelkonnaraamatu 
I osa. See käsitles ajavahemik-
ku aegade algusest kuni 1940. 
aastani. Kuna hoog sees, siis 
kirjutas MTÜ Taebla Selts 
koostöös Linnamäe Arengu-
seltsi, Palivere Aleviseltsi, Oru 
Seltsi, Turvalepa Külaseltsi, 
Võntküla Külaseltsi ja EELK 
Lääne-Nigula Kogudusega 
LEADER meetmesse projek-
ti raamatu II osa väljaandmi-
seks. Maikuus saime rõõmus-
tava uudise, et meie taotlus sai  
hindamiskomisjonilt positiivse  
otsuse.

Uus raamat käsitleb ajaloo-
perioodi 1940. aastast kuni 
tänapäevani, sh iseseisvumi-
se kaotust, nõukogude aega 
ja taassündi. Kuna erinevalt 
eelmisest raamatust on selle 
ajalooperioodi kohta veel pal-
judel isiklikke mälestusi, siis on 
mälestuste maht raamatus kind-
lasti suurem. Samuti ootame 
kõiki antud ajalooperioodil teh-

tud huvipakkuvaid fotosid, nt 
asulate hoonetest ja välisilmest, 
elu-olust, raudteest, üritustest 
(nt Vabadussõja mälestussamba 
taasavamine 1989).

Kihelkonnaraamatu II osa on 
kavandatud ilmuma 2026. aasta 
jõulude paiku. Koos raamatu 
koostamisega on planeeritud ka 

kaks ajalookonverentsi, 2025. 
nigulapäeva ja 2026. nigula-
päeva paiku.

Kõik, kes tunnevad, et saa-
vad raamatu koostamisse oma 
panuse anda, võivad endast 
mulle märku anda – Mikk Lõh-
mus, telefon 511 9343, e-post 
mikk.lohmus@gmail.com. 

Ülle Schönberg
Pürksi Kultuurimaja 
kultuuri- ja sporditöö 
spetsialist
Helina Laht
kommunikatsiooni- 
spetsialist

Varje Paaliste
kultuuri- ja sporditöö 
peaspetsialist

29. mail võttis Lääne-Nigula vald Noarootsis vastu Välisministee-
riumi saadikud. Meie külalisi tervitasid vallavanem Janno Rand-
maa ja abivallavanem Aivo Hirmo, kes tutvustasid valla tegemisi 
ning jagasid rõõmu meie eripärasest ja tugevast kogukonnast.

P äeva sisustas soe ja südam-
lik kultuuriprogramm –  
Nuckö naised tantsisid 

hoogsalt Rannarootsi tantse 

ning Noarootsi lasteaialapsed 
tõid naeratuse näole lauludega 
kodust ja kodupaigast. 

Kogukonna loovust esindas 

särav moe-show, kus oma loo-
mingut näitasid NUCKÖ Fas-
hion OÜ ja Noarootsi Käsitöö 
meistrid. Esitletud rõivad, mille 

seas leidus nii kombesid kui käsi-
töödisainiga rõivaid, peegeldasid 
Noarootsi piirkonna omanäoli-
sust ja loovust.

Laval särasid lisaks kohalikele 
ka mõned suursaadikud, kes lõid 
rõõmsalt kaasa modellidena.

Ühiselt istutati „Saadikute  
alleele“ uus tamm, mis jääb mee-
nutama 2025. aasta ringreisi ja 
kohtumist Noarootsis.

Hariduselu tutvustas küla-
listele Noarootsi gümnaasiumi 
direktor Laine Belovas, kes ja-
gas ülevaadet kooli tegemistest 
ja tähtsusest kohalikus kogu- 
konnas.

Kahepäevase visiidi käigus 
tutvusid saadikud mitmete piir-
konna ettevõtete ja algatustega, 
sealhulgas Bellfire mööbliteha-
sega Paliveres, Roosta Puhke-
külaga, Roslep Brewery metsa-
baariga, Dirhami kalatööstusega, 
vabatahtlike merepäästjate tööga 
ning LUMI Nordic kosmeetika-
ettevõttega Uuglas.

Suur rõõm oli külalisi vastu 
võtta – aitäh tulemast ja ootame 
teid alati tagasi!
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Aktiivsed  
vahetunnid 
Taebla koolis

U mbes kaks aastat ta-
gasi sai Taebla koolis 
traditsiooniks tantsu-

vahetunnid. Algselt toimusid 
vahetunnid kaks korda nädalas. 
Õpilastele aga meeldis aktiivne 
vahetund nii väga, et otsusta-
sime neid tegema hakata kolm 
korda nädalas. Siiani on need 
meie õpilaste, eriti noorema-
te, seas väga populaarsed ning 
osalejaid on saal täis. 

Sellest kevadest lisandusid 
meie tantsuvahetundidele ka 
aktiivsed õuevahetunnid, mil-
lega kindlasti soovime järgmine 

õppeaasta jätkata. 
13. märtsil osalesid meie 

kolm tublit õpilasesinduse 
liiget – Eneli Pragi, Laura 
Metshein ja Hendrik-Mairold 
Tülp – mängujuhtide koolitusel 
Kullamaal. Noored said päeva 
jooksul kuhjaga praktilisi tead-
misi, mida koolis õuevahetun-
dides lastega läbi viia. Peale 
koolitust saigi õpilasesinduse 
südameasjaks kord nädalas 
lastega õues tegeleda. Suur 
rõõm, et noorte endi algatusel 
toimuvad õuevahetunnid nüüd 
iga päev, kui on väljas ilus ja 
soe ilm. 

Oleme väga tänulikud ja 
rõõmsad õpilasesinduse pü-
hendumise ja aktiivsuse eest. 

4 haridus

Risti põhikooli õpilased  
käisid Portugalis õpirändel
Risti põhikool osaleb esmakordselt Euroopa Komisjoni poolt rahastatavas Erasmus+ projektis, mille 
raames on õpilastel võimalik minna lühiajalisele õpirändele. Meie projekti nimi on „Call For Nature“ ja 
lisaks Risti põhikoolile osalevad selles Portugali, Türgi ja Leedu koolid. 

K õigi osalejamaade õpilased 
ja õpetajad saavad käia teis-
tel külas ja ka ise vastuvõt-

tev ja õpitubasid korraldav kool 
olla. Risti põhikoolis kohtutakse 
aasta pärast maikuus. Esimesel 
korral saime kõik kokku Portu-
galis 26.–30. mail. Meie koolist 
osales kolm õpilast ja kaks saat-
vat õpetajat. Meid võttis vastu 
Guimaraesi linnas asuv Fernando 
Távora nimeline kool. Õpilased 
said ööbida peredes ja osaleda 
ka mõnedes tavapärastes kooli-
tundides. Portugalis tegelesime 
veega seotud teemadega – reos-
tuse vältimine, raiskamise vähen-
damine, linna joogivee allikad, 
veega seotud loomad ja nende 
kohanemisvõime reostusega, 
kliima soojenemisega seotud 
muutused jne.

 Esimesel päeval Portugalis 
võeti meid soojalt vastu, tut-
vustati oma kooli ja koos maa-
liti projekti logo. Logo maaliti 
kahhelkividele juppidena, millest 
hiljem logo koos osalejate rah-
vuslippude ja nimedega kokku 
kleebiti. Tegemist oli Portugalile 
väga iseloomuliku kunstistiiliga. 
Õppisime tundma jõega seotud 
loomi ja käisime jõe ääres loo-
maliikide mitmekesisuse alusel 
vee kvaliteeti hindamas. 

Teisel päeval arutleti vee 
säästmise vajaduse üle, tehti ja 
paigaldati kooli tualettruumides-
se vett säästma kutsuvad sildid 
ja paigaldati klassiruumi kraani-

dele vett säästvaid lisaotsikuid. 
Guimaraesi jõed on 30–40 aastat 
tagasi olnud üsna reostunud seo-
ses linnas tegutsenud nahavabri-
kutega. Saime neid tänaseks töö 
lõpetanud nahavabrikuid näha, 
kuulda loengut inimtekkelistest 
muutustest veeringes ja külasta-
sime linna raekoda ja vanalinna. 

Kolmandal päeval tutvusime 
Porto linna vaatamisväärsuste-
ga, käisime kahes veega seotud 
muuseumis, millest üks meenu-
tas veidi meie AHHAA keskust 
ja teises sai tutvuda erinevate 

mereloomadega. Lisaks külas-
tasime mustikafarmi, mille kast-
missüsteemi vesi tuli Ave jõest.

Neljas päev viis meid mäge-
desse, kus voolavatest allikatest 
saab oma joogivee 30% Guima-
raesi linna elanikest. Väga põnev 
oli sõita köisraudteega mäkke, 
matkata sealsete hiiglaslike vul-
kaanilist päritolu kivide vahel 
kitsas kanjonis ja näha kivide 
vahele koopasse peitunud allikat.

Viies ja viimane päev oli kok-
kuvõtete tegemiseks. Õpilased 
uurisid veel grupitööna koos 

Portugali noortega, millise too-
te valmistamiseks kui palju vett 
kulub ja siis oligi aeg pidulikult 
Portugali osa projektist lõpetada 
ja tunnistusi jagada. Järgmisena 
oodatakse meid juba septemb-
ris Türgis ja sealt edasi on juba 
maikuus meie kord külalisi 
vastu võtta. Projekti viimane 
kohtumine leiab aset järgmise 
aasta septembris Leedus. Kogu 
projekti juht on meie kooli õp-
pealajuhataja Siret Kesküla – 
suur tänu talle selle võimaluse  
eest!

Kullamaa puhkes taas kevadel õide

K ullamaal käib kõik käsikäes –  
kool, kultuurimaja ja ki-
rik, korralik sport, kino ja 

kontsert ning pea kõigesse on 
uurimistööde raames, laulu- ja 
tantsupeo ettevalmistuste korras 
või lihtsalt puhtast huvist olnud 
kaasatud Kullamaa keskkooli 
õpilased ja õpetajad.

Õpilaste eestvedamisel jõud-
sid „Teeme ära!“ talgud ka meie 
kooli õuele, kus tavapäraste 
heakorratööde kõrval panustati 
eelkõige õuemööbli ehitusele 
ning mängualade loomisele, 
et nii õppetöö kui vahetunnid 
saaksid hea ilma korral nelja 
seina vahelt nina välja pista. Ka 
staadionimuru leidis viimastel 
nädalatel ohtralt kasutust – kol-
mest vahvast spordipäevast üks 
oli jällegi õpilaste endi korralda-
tud. Maijooksul osalejatest pea 
veerandi moodustas meie kooli-

pere. Viimased ettevalmistused 
käivad ka IV Lääne-Nigula valla 
osavaldade suvemängudeks. Al-
tius, fortius, citius!

Kui ilm veel õuesolekut 
niiväga ei soosinud, seadsi-
me end mõnusalt Kullamaa 
kultuurimajja sisse. Täisma-

jale läksid nii Tarmo Pihlapi 
mälestuskontsert kui Risti ja 
Vana-Vigala koolidega filmi 
„Fränk“ ühisvaatamine. Kui 
nüüd kolme õpilase uurimisöö 
lõppvaatusena tõime publiku 
ette võimsa rahvatantsu lavas-
tuse „Igaühe jaoks on kuskil 

keegi“, tekkis küsimus – miks 
ei ehitata kultuurimajade sei-
nu kummist? Ligi 100 tantsija 
ja väikse kooritäie laulja ning 
publiku vahele jäid finaalnumb-
ris vaid mõned sentimeetrid – 
kultuur tuli publikule ikka õige 
lähedale. Aitäh, Riina Gilden ja 

Laura Metsaäär, seda erakord-
set vaatemängu korraldamast.

Kuigi maikuusse mahtus 
mitmeid õppe- ja teatriskäike, 
teemapäevi ja riigikaitseõpetuse 
välilaager ning lastekaitsepäeva 
kontsert „Ühes hinguses“, siis 
tegelikult läks põhirõhk ikka 

õppimise viimastele pingutus-
tele – eksamitele, arvestustele 
ja lõputöödele. Kohe-kohe on 
ukse ees lõpuaktused. Osadega 
teist kohtume taas septembri-
kuus, kõigile teistele aga – tuult 
tiibadesse ja tulge ikka meile  
külla!

Triin Raave 
Kullamaa keskkooli  
huvijuht / Kullamaa  
kultuuritöö spetsialist

Kail Visla
Risti põhikooli huvijuht

Ester Rodima
Taebla kooli huvijuht

EELINFO:
7.06 kell 13.00 Kullamaa keskkooli 9. klassi lõpuak-
tus Kullamaa kultuurimajas

21.06 kell 13.00 Kullamaa keskkooli 12. klassi 
lõpuaktus Kullamaa Kultuurimajas

23.06 kell 21.00 Kullamaa Vabadussõja mälestus-
samba juures võidupüha tähistamine ning kell 21.30 
jaanitule süütamine ja pidu Rohumäel. Üles astuvad 
Kullamaa Kullakesed, tantsitab ansambel Silver.

24.06 XXVIII laulupeo ja XXI tantsupeo „Iseoma“ 
tuletulemine Kullamaale. Kell 19.30 kontsert Kulla-
maa kultuurimaja ees. Kell 20.30 rongkäik Kullamaa 
kirikusse, öise tulevalve algus. 

25.06 kell 10.00 Kullamaa kultuurimaja ees tule 
üleandmine Raplamaa esindajatele.



Lääne-Nigula valla ajaleht I Nr 4 haridus/kultuur 5

Kullamaa keskkooli 
õpilane Roosmarii 
Roost saavutas  
sumomaadluse  
EM-il pronksmedali
Kullamaa keskkooli õpilane Roosmarii Roost 
saavutas sumomaadluse Euroopa meistrivõist-
lustel Ungaris U21 vanuseklassis pronksmedali!

J ärjepidev töö ja pühendu-
mus viivad sihile – meil on 
väga hea meel, et saame 

selliste noorte sportlaste tee-
konda toetada.

Roosmarii sõitu Ungarisse 
toetas omalt poolt ka Lääne-

Nigula valla saavutusspordi-
toetus, millega toetame noori 
andekaid sportlasi ja nende 
unistuste täitumist.

Suur tunnustus ja edu edas-
pidiseks, Roosmarii!

Veerandsada aastat kahepäevaseid  
väljasõite lasteaialastega
Juba 25 aastat on meie Martna lasteaed korraldanud traditsioonilisi lõpureise. Viimased kaks aastat 
oleme traditsioone jätkanud Lääne-Nigula Lasteaiad ühenduses. Need kahepäevased väljasõidud on 
saanud lahutamatuks osaks meie lasteaia tegevusest. 

N ende aastate jooksul oleme 
lastega viibinud erineva-
tes paikades – käinud ära 

Hiiumaal, Muhumaal, Vormsil, 
lähemates paikades, ööbinud 
Tuksi spordibaasis, Silma õpi-
kojas,  Võnnu külalistemajas 
jne. Eelmisel aastal ööbisime 
oma lasteaia hoovis telkides. 
Selle aasta reis viis meid Saare-
maale. Kõige nooremad matka-
sellid olid kaheaastased, mõne 
jaoks esimesed kogemused 
viibimaks öösel kodust eemal. 
Sellised kogemused soodusta-
vad laste iseseisvuse arengut ja 
pakuvad meeldejäävaid elamu-
si. Täname vanemaid usalduse  
eest!

Sel korral külastasime Asva 
Viikingiküla, kus perenaine 
tutvustas meile viikingite kom-
beid, sööki ja mänge. Käisime 
seiklusrajal seiklemas ja sõime 

odrapannkooke õunamoosiga. 
Ööbisime Oitme hostelis, män-
gisime Tuhkana rannas ning tra-
ditsioonide kohaselt sõime ka 
jäätist. Õhtu veetsime ühiselt 
grillides, šašlõki tegi kaasa meie 
kokk Marge, tüdrukud tantsisid 
ning poisid mängisid jalgpalli. 
Järgmisel päeval külastasime 

Saaremaa loomaaeda. 
See kõik sai võimalikuks tänu 

lapsevanematele, lasteaia perso-
nalile ning sponsoritele.

Reisi toetasid: Restmar OÜ, 
Timber Expert OÜ, Peekoni 
Põld OÜ, LTF Talu OÜ, Luha 
Tee Farm OÜ, Martna Coop 
kauplus, Maitsekoda OÜ, Maia 

Kõrvemaa, Marvo Lats.
Osa tulu väljasõidule mine-

kuks teenisime taimelaadalt, tai-
med kasvatasime lastega koos 
lasteaias ning lapsevanemad 
tõid ka oma panuse laadale müü-
giks nii taimede kui küpsetiste  
näol. 

Suur tänu kõigile!

36. maijooks Kullamaal
3. mail sai Kullamaa kooli staadionil läbi viidud 
seekordne jooks veidi teisiti kui aasta tagasi. Laste- 
jooksude distantsid olid samad, kuid põhijooks oli  
5 km ja kulges maalilisel Kullamaa metsarajal.

O salejaid kokku 138. Põ-
hijooksul 44.

Parimad olid nais-

test: Kaia Lepik,Gerda Kikas 
ja Airi Evestus ning meestest 
Argo Jõesoo, Lauri Luik ja Ants 
Erik Assmann.

Üritust toetasid Lihula Coop, 
Kullamaa Käsitööselts ja Lää-
ne-Nigula vald.

Heilika Veersalu
Lääne-Nigula Lasteaiad, 
Martna lasteaia õpetaja 

Mai Jõevee
Kullamaa spordiklubi

Diana Ots
Lääne-Nigula  
Raamatukogud direktor

Karin Mägi

Loomingulised lood Laikmaal

S a naudid lugude jutustamist 
või meeldib sulle mängida 
ideedega visuaalses keeles? 

Paneme need kaks kokku loomin-
guliste lugude laagris Ants Laik-
maa muuseumis! Juhendajad Triin 
Ollema ja Triinu Jürves inspireeri-
vad osalejaid kahe päeva jooksul 
erilises keskkonnas avama oma 
loomingulised allikad.

Ants Laikmaa omapärane maja 
räägib kunstnikust kui avara sil-
maringiga sihikindlast tegutsejast, 
kelle elurõõmu ei kustutanud ükski 
takistus. Ta ammutas inspiratsioo-
ni pealtnäha lausa vastandlikest 
allikatest – kodustest talupoega-
dest Euroopa kultuurimaastikuni. 
Kunstniku elujaatavast energiast 
innustunult sulanduvad sel suvel, 
28.–29. juulil Ants Laikmaa muu-
seumis omavahelises sümbioosis 

kokku pärimuslik lugude jutusta-
mine ja kaasaegne kunst.

Lugude jutustamist juhendab 
Triin Ollema, kes enda sõnul on 
pärimusteemadega seotud juba 
teismeeast, kui liitus muusika-
kooli rahvapilliansambliga. Täna 
on Triin Läänemaa Pärimuspesa 
eestvedaja ja Ants Laikmaa muu-
seumis õpetanud ja läbi viinud 
Läänemaa laulumänge. Laagris 
tutvustab ta lugude jutustamise 
meetodit läbi eseme. Meetodi 
abil mõtestab inimene enda jaoks 
olulist eset teise nurga alt, mis 
võib tuua kaasa ka emotsionaal-
seid hetki. Triin ütleb, et lugu-
de jutustamine läbi enda jaoks 
olulise eseme paneb hingekeeled 
helisema.

Kolmandat korda muuseumi 
kunstilaagris juhendav Triinu 
Jürves on maalikunsti taustaga 
vabakutseline kunstnik, kes töötab 
kollaaži, objektide ja installatsioo-

nidega. Sama oluline kui näitustel 
esinemine on Triinule juba paar-
kümmend aastat kunstiõpetaja 
töö. Ta peab õpetamist ja õpilas-
tega koos loomist oma kunstilise 
praktika üheks käivitavaks jõuks. 
Triinu südameasjaks on kaasaegse 
kunsti põhimõtete selgitamine ja 
levitamine arusaadavas emotsio-
naalses keeles.

Loominguliste lugude laager 
Ants Laikmaa muuseumis on 
mõeldud täiskasvanutele, kes 
naudivad lugude jutustamist või 
armastavad mängida ideedega 
visuaalses keeles. Triin Ollema 
ja Triinu Jürves juhendavad osa-
lejaid kahe päeva jooksul erilise 
kohavaimuga muuseumis oma 
lugu erineval moel esitama. Loo-
minguliste lugude laagris osalejad 
saavad telkida muuseumi pargis 
või broneerida majutuse lähedal 
asuvas Uuskalda spordi- ja puh-
kekülas, kus on 4- ja 6-kohali-

sed narivooditega kämpingud ja 
võimalus kasutada ka köögima-
jakest. Muuseumis on kohapeal 
olemas kunstivahendid ja paku-
me osalejatele mõlemal päeval 
kehakinnitust.

Kaasa võtta üks enda jaoks olu-
line ese, sääsetõrjevahend, kõik 
ööbimiseks vajalik ja ilmastikule 
vastav riietus.

Osalustasu on 80 eurot, regist-
reerimine avatud kuni 20. juulini 
Fientas või muuseumis kohapeal. 
Küsimustele vastab Ants Laikmaa 
muuseumi teadur-kuraator Karin 
Mägi, kärin.magi(ät)salm.ee, tel 
5919 6712.

Kohtume 28. ja 29. juulil Ants 
Laikmaa muuseumis, kus seome 
kokku põlvest põlve edasi antud 
lugude jutustamise viisi ja kasuta-
me kaasaegse kunsti vahendeid, et 
oleks võimalik näha ja tunda seda, 
mida „sõnas ei seleta ja kirjas ei 
kirjuta“.

Lõppes luulekonkurss „Pärlid sahtlipõhjast“

30. mail toimus Kullamaa raama-
tukogus südamlik ja inspireeriv 
kohtumine, millega pandi kaunis 
punkt luulekonkursile „Pärlid 
sahtlipõhjast“.

Tunnustati noori andekaid luu-
letajaid ning nende pühendunud 
juhendajaid, kelle loominguline 

panus jääb veel kauaks meelde. 
Ürituse erikülaliseks oli Lauri 
Räpp, kes jagas noortele oma 
kogemusi, loomingulisi nippe ja 
julgustust. Tema sõnad innustasid 
osalejaid kohapeal luulet looma.

Kokku laekus konkursile 43 
noore luuletaja looming, millest 
igaüks kandis endas isiklikku 
mõtet ja siirast tunnet.

Suur aitäh kõigile noortele 
ja juhendajatele, kes panustasid 
sellesse poeetilisse rännakusse! 

Teie kaudu sai ilmsiks, kui pal-
ju pärleid meie sahtlipõhjades 
tegelikult peidus on.

Luulekonkursist osavõtjad olid: 
Cassandra Jõeste, Gerda Metsaäär, 
Elisabeth Rääk, Katariina Gilden, 
Elisabeth Keskküla, Tarvo Aruk-
saar, Rea Varik, Emmalin Jammer, 
Janette Helene Kabanen, Adele 
Ansel, Gert-Rayder Pening, Hen-
ry Treu, Randel-Reinold Liivrand, 
May-Lizette Kuusiste, Laura Ar-
dam, Ats Toht, Samuel Leht, Targo 

Aruksaar, Mirtel Humal, Jarkko 
Hendrik Kabanen, Keity Kuuse, 
Mia Marta Altmäe, Karel Kuuser, 
Daniel Kändla, Lisett Raudmäe, 
Albert Leht, Gert Kurgma, Reino 
Vahtmeister, Mairold Oks, Daisy 
Gavrilova, Mikk Marvin Mander, 
Marie-Elise Kopp, Lisandra Kollo, 
Jako Joonatan, Tereping, Kaspar 
Kirss, Kaspar Põlluste, Ragnar 
Vinkler, Adeele Pajula, Berit Aasa, 
Kaisa-Ly Toos, Renee Nurm, Karel 
Tõntsrem. Gerli Kurgma. Aitäh!
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Kristo Hüdsi
EELK Lääne-Nigula 
koguduse õpetaja 
EELK Noarootsi ja EELK 
Nõva hooldajaõpetaja

Küllike Valk
Martna kirikuõpetaja

Jumala ligiolu tärkava elu keskel 
Hea lugeja! Kevad on olnud kaunis – päevad on pikemaks muutunud, loodus ärganud ning elu ilu on 
igal pool näha. See aeg tuletab meelde ülestõusmispühade sõnumit: elu on võitnud surma. Jeesus Kris-
tus on kandnud inimkonna patud ristile ja avanud tee igavesse ellu kõigile, kes usuvad ja on ristitud. 
See ongi kristliku usu rõõmusõnum. Rõõm oli taas pühitseda paasaööd Lääne-Nigula kirikus, kus toi-
musid ka ristimised. Leeripüha tähistasime nelipühal – päeval, mil kogu kristlik maailm pühitseb kiriku 
sündi.

T raditsioonilised kevad- 
talgud toimusid 12. aprillil 
Nõval ja Lääne-Nigulas. 

Nõval korrastati kogudusemaja, 
lõkkeaseme varjualune ja kirik. 
Lääne-Nigulas tehti töid kiri-
kuaias, korrastati torni, kirikut 
ja pastoraati. Suur tänu kõigile 
abilistele!

Lääne-Nigula koguduses 
loeti ühiselt 21. aprillis Meie 
Isa palvet, mida tehti üle kogu 
Eestimaa kell 11.45. 24. aprillil 
toimus muinsuskaitse teabepäev 
kalmistute korrashoiust. 25.–27. 
aprillil külastas koguduse esindus 
Soome sõpruskogudust Raahes, 
kus seati ametisse uus peaõpeta-
ja Teemu Isokääntä. Mai lõpus 
korraldas Lääne-Nigula kogudus 

jalgrattamatka Vormsisse, mis täi-
tus kiirelt – osales kokku 36 rän-
durit. Sel suvel külastavad meid  
noortegrupid Soomest ja Saksa-
maalt. Lääne-Nigula kogudus on 
saanud kolm Muinsuskaitseameti 
toetust: kiriku katuse- ja uste pro-
jekteerimiseks ning ühe hauaplat-
si korrastamiseks. Omaosalus on 
ligi 4500 eurot. Katuse projektee-
rimisel on selgunud, et selle seisu-
kord on väga kriitiline – vajame 
tuge, et lahendusi leida.

Nõval toimus suurel reedel 
ristirännak, palveteekonnaga ki-
rikuaias. Kogudusemaja sai uue 
küttesüsteemi ja valmis uuenda-
tud koduleht, mida kutsun kõiki 

huviga avastama. Käimas on 
annetuskampaania koguduses 
hooldustööde toetuseks. Sel suvel 
tõrvame kiriku katust. Kirikuteööl 
6. juunil loeti kirikus Pühakirja 
ühiselt ja toimus kontsertpalvus, 
kus esines Üllar Kuust.

Noarootsis toimus aprillis 
Lääne praostkonna konverents, 
kus kõneles Tartu Pauluse kogu-
duse abiõpetaja Enn Auksmann. 
Jumalateenistused toimuvad iga 
kuu teisel ja neljandal pühapäe-
val kell 14 ning Rooslepas iga 
kuu esimesel pühapäeval kell 11. 
Sel suvel jätkuvad kirikukatuse 
hooldustööd. Tööde maksumus 
on 55 000 eurot, millele oleme 

saanud toetuse Muinsuskaitse-
ametilt, kuid meie omaosalus 
antud tööde teostamisel on üle 
5000 euro. Sel suvel on Noa-
rootsis mitmed kontsertpalvu-
sed ees ootamas ja kirik on ava-
tud kõigile teelistele vastavalt  
võimalusele. 

Meie kirikud on avatud alates 
6. juunist reedeti, laupäeviti ja pü-
hapäeviti ning huvilistel on või-
malus külastada ka Lääne-Nigula 
kirikutorni.  Kui tunned, et soovid 
ja saad, on Sul võimalus oma ko-
dukiriku remonti ja elu toetada 
vastavalt oma võimalustele.

Soovin Sulle rahulikku ja õn-
nistatud suve!

Majandades metsa –  
kasvatades kogudust

M artna kogudusel on ma-
jandada mõned siilud 
siin ja seal metsa, või 

no rohkem meenutab see küll 
võsa või džunglit, aga ikkagi, 
majandada tuleb. Mõnelt siilult 
sai sügisel võsa maha võetud 
ja hakkesse müüdud, kindla 
teadmisega, et esimesel või-
malusel nende siilude peale 
uued puud kasvama paneme. 
Loode-Eesti Metsaühistuga, 
kes meil metsi majandada ai-
tab, leppisime kokku, et istuta-
me sellele madalale jõeäärsele 
maale sobivaid puuliike. Nagu 
kirikurahval ikka, igatseb hing 

enam kuuskede ja kaskede jä-
rele. Kokku sai lepitud seegi, 
et me kutsume metsaistutus-
töödele abi Martna koolist. Ke-
vadel see kaunis päev koitis, 
päike paistis, vihma ei sadanud, 
tuul oli paras, linnud laulsid ja 
lapsed marssisid koolimajast 
õpetajate saatel raiesmikule. 
Kalmistuvaht tõi metsaserva 
kõik Martna labidad ja töö läks 
lahti. Lastele istutada jäetud 
1000 kasepuukest said maha. 
Lapsevanemad võivad oma 
laste üle uhked olla, nii tragi 
ja töökas on meie järeltulev 
põlvkond.

Igale metsaistutajale, suu-
rele ja väikesele, väljastas ko-
gudus sertifikaadi, mis lubab 
selle omanikul alates 15. mais 
2025 korjata selles kirikumet-
sas maasikaid ja seeni. Lapsed 
olid päevaga rahul! Kogudus 
on tänulik Martna kooliperele 
ja metsaühistule abi eest.

KALMISTUPÜHAD LÄÄNE-NIGULA VALLA KOGUDUSTES 2025

KULLAMAA 
22. juuni   11.00  kalmistu

LÄÄNE-NIGULA 
22. juuni  13.30  Koela kalmistu
24. juuni 11.00 Leediküla kalmistu
24. juuni 14.00 Vedra kalmistu

MARTNA  
23. juuni  11.00  Rõude kalmistu 
23. juuni 12.00 armulaud Martna kirikus  
23. juuni 12.30 Martna kalmistu 
3. august  11.00  Väike-Lähtru kalmistu

NOAROOTSI  
8. juuni  11.00  Rooslepa kalmistu
8. juuni  12.30  Sutlepa kalmistu
8. juuni  14.00  Noarootsi kalmistu

NÕVA 
22. juuni  11.00  kalmistu

PIIRSALU  
1. juuni  13.00  Kuijõe kalmistu
15. juuni  13.00  Piirsalu kalmistu
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kultuur@laanenigula.ee

www.laanenigula.com

Tule ja jaga meiega oma loomingulist annet, olgu selleks muusika,
teater, tants, luule, stand-up või mõni muu kunstiline väljendus.
Anna esinemissoovist teada enda või oma kollektiivi reklaamklipi
või näidisesitusega. 

LOOMEINIMESTE PÄEV

Registreerimine on avatud!

24. augustil 2025 Taebla Kultuurimajas 

LÄÄNE-NIGULA VABA LAVA

12
VABA KOHTA

7
MINUTIT

RAMBIVALGUST

L Ä Ä N E M A A
AA

02. juulil02. juulil

• Synne Valtri kontsert
• Käsitööde näitusemüügid
• Kodukoha raamatute müük
• Töötab kohvik

SU

VEPÄEVADSU

VEPÄEVAD

12.00

AAEE KK TT EE
HAAPSALU

HAAPSALU

KULTUURI

KULTUURI

KESKUSES

KESKUSES

S i s s e p ä ä s  k ä e p a e l a g a
( 5  e u r ) ,  s e l l e  s a a t e
k o h a l i k u  r a k u k e s e
e e s t v e d a j a l t .

Tantsu löövad 9 Läänemaa väärikate rühma
kogu Läänemaalt. 
Esinevad kapellid Hanilast ja Piirsalust.

16. juuli Üdruma

 Külaseltsi platsil

kell 18.00

üritus ON

kõigile tasuta

      HÄRJAKOPLI TALU, SAUNJA KÜLAHÄRJAKOPLI TALU, SAUNJA KÜLA

ÕTEKSEÕTEKSE
  

      SÕERU TALU, VEDRA KÜLASÕERU TALU, VEDRA KÜLA

SAMUEL REINARU JA KRISTJAN LEPIKSAMUEL REINARU JA KRISTJAN LEPIK  

        KELDRIMÄE TALU, MÕISAKÜLAKELDRIMÄE TALU, MÕISAKÜLA

ESTONIA POISTEKOORI MEESKVINTETTESTONIA POISTEKOORI MEESKVINTETT

          SILVERI TALU, LINNAMÄE KÜLASILVERI TALU, LINNAMÄE KÜLA

NELE-LIIS VAIKSOO JA MARTIN TRUDNIKOVNELE-LIIS VAIKSOO JA MARTIN TRUDNIKOV  

  

25.- 26.JUULI 2025

25. JUULI
REEDE

21.00

25. JUULI
REEDE
21.00

    OTI TALU, SOOLU KÜLAOTI TALU, SOOLU KÜLA

KAIT TAMRAKAIT TAMRA  

26. JUULI
LAUPÄEV

11.00

26. JUULI
LAUPÄEV

11.00

26. JUULI
LAUPÄEV

13.00

26. JUULI
LAUPÄEV

13.00

26. JUULI
LAUPÄEV

15.00

26. JUULI
LAUPÄEV

15.00

26. JUULI
LAUPÄEV

17.00

26. JUULI
LAUPÄEV

17.00

Õhtust algab päev...

TRISMAR OÜ
ORU KULTUURISELTS MTÜ

LINNAMÄE ARENGUSELTS MTÜ

PILET 10€ MÜÜGIL FIENTAS. LAPSED JA KUNI 17-AASTASED NOORED TASUTA.

Pilet tagab sissepääsu kõikidele kontsertidele.

Loe uudiseid 
ka internetis
laanenigula.ee



Lääne-Nigula valla ajaleht I Nr 48 reklaam

Väljaandja Lääne-Nigula  
Vallavalitsus  
Haapsalu mnt 6, Taebla alevik,  
Lääne-Nigula vald.
472 0300, 5919 1637
vv@laanenigula.ee

Toimetaja Helina Laht  
helina.laht@laanenigula.ee,  
5661 1620.

Lääne-Nigula valla ajaleht aastast 2013

Reklaamid, teated ja kaastööd saata  
helina.laht@laanenigula.ee või  
võtta ühendust tel 5661 1620. 

Täpsem info ajalehe ilmumise kohta  
on leitav valla kodulehel:  

www.laanenigula.ee/laane-nigula-valla-ajaleht

Küljendus, kujundus,  
keeletoimetus 
MK Meedia OÜ  
info@mkmeedia.ee  

Trükk AS Printall

Tiraaž 3392

 ROOSTA
JAANIPIDU

TasutaRoosta Puhkeküla välilaval

21. 
juuni

                         esineb

Ivo Linna  
ja Supernova
õhtujuht/DJ Rivo rehe

avatud baar & 
toitlustus

peo toob teieni

MURUNIITMIS- 
TEENUS

NOAROOTSIS
Tel: 5777 1777

www.teatrigaraaz.ee

12.00 Lääne-Nigula Vabadussõja mälestussamba juures võidupüha
aktus, pärgade asetamine

13.00–15.00 Maakaitsepäev Palivere vabatahtliku päästekomando
maja taga laadaplatsil

Kaitseliidu relvastuse ja tehnika väljapanek, Kaitseliidu
noorteorganisatsioonid, vabatahtlikud ja kutselised päästjad, 
politsei esindajad, esmaabi ja ennetuse töötuba 

Naiskodukaitse sõdurisupp ja kohalik kohvik

15.00 Kaitseliidu Lääne maleva rivistus, 
tunnustuste üleandmine, 
võidutule saabumine ja jagamine kõigile soovijatele

Tegevusi ja vaatamist jagub kogu perele!

Läänemaa maakaitsepäev 
23. juunil Paliveres

Läänemaa maakaitsepäev 
23. juunil Paliveres


